МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧАПАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ОРЕШЕК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297225, Республика Крым, Советский район,  с. Чапаевка,  ул. Школьная, 5

email: sadik_oreschek_chapaevskiy@crimeaedu.ru

 ПРИКАЗ

От 24.04.2024 года                                        с. Чапаевка                 № 52 - ОД

«О мерах по предупреждению незаконного

 сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

(воспитанников)  МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек»»

Во исполнения приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающих, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым», с целью регулирования привлечения и использования средств

граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательной

организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»:

1.1. Не допускать неправомерного сбора денежных средств  на приобретение методических

пособий и материалов, материальных ценностей, оборудования, на осуществление уборки

помещений, приобретение подарков педагогическому коллективу и администрации, проведение

аттестации, праздничных мероприятий с родителей (законных представителей)  обучающихся

(воспитанников); принуждения со стороны сотрудников учреждения, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств.

2. Старшему воспитателю Апкаликовой Е.А.:

2.1. Осуществлять контроль за соблюдением в МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»

действующего  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающих, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым»;

2.2. Довести  приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающих, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым» до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся (воспитанников) МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  под подпись. Срок

до 27.04.2024 года;

2.3. Ежегодно до начала учебного года доводить до сведения родителей (законных

представителей) обучающих (воспитанников) МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  под

подпись приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.02.2024

года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающих, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым»;

2.4. Разместить приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающих, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым», а также настоящий приказ на официальном сайте  МБДОУ

«Чапаевский детский сад «Орешек»  https://sroreshek.eduds.ru в течении 10 дней.

2.5. Своевременно рассматривать обращения родителей (законных представителей), связанные

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, по результатам

рассмотрения принимать конкретные меры.

3. Делопроизводителю Сулеймановой Л.Р. довести настоящий приказ до сведения всех

работников МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»  под  подпись. Срок до 27.04.2024 года,

вновь принятых работников при приёме на работу.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Чапаевский                                         Е. В. Путинцева

детский сад «Орешек»

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Дата ФИО  Должность Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

https://sroreshek.eduds.ru/